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Prezydent Syrii al-Asad zwrócił się do Rosji z wnioskiem o
udzielenie pomocy wojskowej. Rada Federacji rozpatrzyła dziś
wniosek o wydanie zgody na użycie sił zbrojnych poza granicami
Rosji na podstawie powszechnie uznawanych zasad i norm prawa
międzynarodowego.

Biuro  prasowe  Kremla  poinformowało,  że  prezydent  Rosji
Władimir Putin złożył w Radzie Federacji wniosek o użycie
rosyjskich sił zbrojnych poza granicami kraju. Rada wyraziła
zgodę.  Senatorowie  zagłosowali  jednogłośnie.  Szef
administracji prezydenta Rosji Siergiej Iwanow wyjaśnił, że
wniosek dotyczył Syrii. Iwanow podkreślił, że chodzi wyłącznie
o operację z użyciem sił powietrznych, operacja na lądzie jest
wykluczona.

W marcu 2014 roku Putin złożył w Radzie Federacji wniosek na
użycie rosyjskiej armii na terytorium Ukrainy (Autonomicznej
Republice  Krymu)  do  normalizacji  sytuacji  społeczno-
politycznej w tym kraju. Izba wyższa jednogłośnie wyraziła
zgodę. Rosyjscy urzędnicy tłumaczyli wówczas, że wydanie zgody
wcale nie oznacza, że Rosja zamierza użyć swoich wojsk na
terytorium Ukrainy. Niedługo po zatwierdzeniu wniosku Krym, na
podstawie  wyników  referendum,  stał  się  podmiotem  Federacji
Rosyjskiej.

W obecnej decyzji o użyciu Sił Zbrojnych Rosji w Syrii chodzi
nie o realizację ambicji, a o obronę interesów narodowych
Rosji  –  podkreślił  Siergiej  Iwanow.  „Po  pierwsze,  i
najważniejsze,  chodzi  konkretnie  o  Syrię.  Chodzi  nie  o
osiągnięcie jakichkolwiek celów w polityce zagranicznej, o co
nas regularnie oskarżają nasi zachodni partnerzy, a wyłącznie
o  interesy  narodowe  Rosji  –  powiedział  szef  administracji
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Kremla.  „Wszyscy  nasi  partnerzy  i  sojusznicy  będą  dziś
poinformowani  o  podjętej  decyzji.  Resorty  obronne,
prawdopodobnie,  otrzymają  również  konkretne  informacje”  –
dodał Iwanow. Według niego, kwestie społeczne i finansowe,
związane z zabezpieczeniem rosyjskich żołnierzy w związku z
operacją na Bliskim Wschodzie, będą wypełnione. Takie decyzje
już przyjęto. Iwanow podkreślił, że decyzja dotyczy wyłącznie
przeprowadzenie  operacji  z  powietrza.  Szef  administracji
Kremla dodał, że nie ma mowy o operacji lądowej.

Rzecznik Kremla Dmitrij Pieskow oświadczył, że rosyjska pomóc
wojskowa będzie legalna, bo Rosja będzie udzielać pomocy Syrii
na zlecenie oficjalnych władz Syrii.

Federacja  Rosyjska  zwróciła  się  do  Stanów  Zjednoczonych  z
wezwaniem  usunięcia  samolotów  z  syryjskiej  przestrzeni
powietrznej — informuje Fox News powołując się na wysokiego
rangą amerykańskiego urzędnika.
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